PAGE

[image: image1.jpg]

                                                                            Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА

ЧЕРНОЕРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

Пятьдесят четвертая сессия Совета

четвертого созыва

30.06.2023                                                                                                         № 5

ст. Черноерковская

О внесении изменений в решение Совета Черноерковского сельского поселения Славянского района от 20 марта 2020 года № 1 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Черноерковском  сельском поселении Славянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 г. № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 г. № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Законом  Краснодарского края от 17.02.2023 г. № 4857-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Черноерковского  сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Черноерковского сельского поселения Славянского района от 20 марта 2023 года № 1«Об утверждении Положения о муниципальной службе в Черноерковского сельском поселении Славянского района» следующие изменения:

1) в преамбуле решения слова «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» заменить словами «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»;
2) в пункте 1 статьи 3 приложения к решению слова «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» заменить словами «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»;
3) в пункте 3 статьи 5 приложения к решению слова «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» заменить словами «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»;
4) в пункте 4 статьи 12 приложения к решению слова «аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
5) в подпункте в) подпункта 1) пункта 1 статьи 13 приложения к решению слова «аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
6) в подпункте а) подпункта 2) пункта 1 статьи 13 приложения к решению слова «аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
7) в подпункте б) подпункта 2) пункта 1 статьи 13 приложения к решению слова «аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
8) в пункте 4 статьи 14 приложения к решению слова «аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
9) в пункте 8 статьи 15 приложения к решению слова «главы администрации (губернатора) Краснодарского края» заменить словами «Губернатора Краснодарского края»;
10) в пункте 4) статьи 30 приложения к решению слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
2. Общему отделу администрации Черноерковского сельского поселения Славянского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Черноерковского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава
Черноерковского сельского поселения

Славянского района

Н.П. Друзяка

Председатель Совета Черноерковского

сельского поселения                                                                            В.Е. Бойко